

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



Ao

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade **Pregão Eletrônico Nº 053/2021**.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os item(ns) cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE 04 - CARNES DIVERSAS						
Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unif.	Valor Total
1.	CARNE BOVINA C/ OSSO (TIPO PALETA) COM A COLORAÇÃO AVERMELHADA SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR CARACTERÍSTICO.	Kg	3.000	FORTBOI	R\$ 28,40	R\$ 85.200,00
2.	CARNE MOÍDA DE PEIXE (TILÁPIA) EMBALAGEM A VÁCUO EM PCTS DE 1KG, CONGELADO A -18°C. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E COM COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E ODOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIAS DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADOS EM CX DE PAPELÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	Kg	2.230	FENIX	R\$ 21,34	R\$ 47.588,20
3.	CARNE SALGADA PREPARADA COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHO.	Kg	2.240	FORTBOI	R\$ 30,86	R\$ 69.126,40
4.	CARNE BOVINA CONGELADA, (ISCAS DE COXÃO MOLE) CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCAS DE 40 G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA	Kg	3.000	FORTBOI	R\$ 30,98	R\$ 92.940,00
5.	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CONTRA FILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA	Kg	2.500	FORTBOI	R\$ 33,29	R\$ 83.225,00
6.	CARNE BOVINA TIPO MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADA	Kg	2.500	FORTBOI	R\$ 27,29	R\$ 68.225,00
7.	CARNE DE CARNEIRO IN NATURA, TIPO CONTRA - FILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA	Kg	2.330	FRICARNE	R\$ 27,93	R\$ 65.076,90
8.	FÍGADO DE GADO IN NATURA 1 QUALIDADE EMBALAGENS DE 1 KG	Kg	1.490	FORTBOI	R\$ 15,00	R\$ 22.350,00
9.	FRANGO CONGELADO, CARNE DE ORIGEM	Kg	5.000	REGINA	R\$ 14,38	R\$ 71.900,00

3 \* f

# FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



LOTE 04 - CARNES DIVERSAS						
Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	ANIMAL PARA CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM DE 1 KG					
10.	FRANGO - FILÉ DE PEITO, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES EMBALADO EM PCTS ATÓXICOS, TRANSPARENTES E RESISTENTES.	Kg	2.610	REGINA	R\$ 17,91	R\$ 46.745,10
11.	FILÉ DE PEIXE CONGELADO EMBALAGEM DE 1 KG	Kg	1.500	FENIX	R\$ 25,08	R\$ 37.620,00
Valor Total do Lote 4						R\$ 689.996,60

Valor total do Lote 4 em R\$ 689.996,60 (Seicentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)

Validade da proposta: 70 (setenta) dias

Nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e /ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

## DADOS DA EMPRESA

<b>Proponente:</b> Fernandes Atacarejo Ltda	<b>Endereço Comercial:</b> Av. Alberto Craveiro, 1979, Bairro Boa Vista, Fortaleza – CE	
<b>CNPJ:</b> 38.333.439/0001-09	<b>CGF:</b> 06.222.245-7	
<b>Banco:</b> Banco do Brasil	<b>Agência:</b> 4041-X	<b>Conta Corrente:</b> 22.331-X
<b>Fone:</b> (85) 98715-3597	<b>E-mail:</b> fernandesatacarejo@gmail.com	

## DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

<b>Nome:</b> Jefferson Fernandes Barbosa	<b>RG nº:</b> 2005010400720	<b>CPF nº:</b> 057.764.933-74
<b>Cargo/Função:</b> Proprietário	<b>Fone:</b> (85) 98715-3597	

Fortaleza, 27 de dezembro de 2021.

**JEFFERSON FERNANDES  
BARBOSA:05776493374**

**Jefferson Fernandes Barbosa**  
CPF N° 057.764.933-74

Assinado de forma digital por JEFFERSON  
FERNANDES BARBOSA:05776493374  
Dados: 2021.12.27 14:37:02 -03'00'